minam Katherinam de Crainenhem, et domicellam Helewidem fihiam ejus, quae jure ailodiali pacifice 

tenuit et possedit. Actum apud Wedergrete, anno Domini MCC tricesimo, in die beati Clemeutis. 

Original, sceau détruit. 
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Philippe, baron de Boulaer, donne ti l'abbaye tous les droits qu'il a sur la 
famille de Guillaurne de Catbeke et sur les terre: qu'il a donne'es A cultiver 
a ce serf, sauf les droits do haute justice. - ROUSLAER. 

A Aspelaer, 1231. 

Ego Philippus de Bonier, constabularius Flandriae et dominus de Asplar, notuni facio praesen-
tibus pariter et futuris, quod curn Willelmus de Catbeke et Margareta, uxor ejus, et liberi eorum, 
servi mei fuerint et ancillae, ipsos et successores ipsorum in eleemosynam obtuli ecclesiae Ninivensi, 
et quidquid juris vel servitutis in ipsis e; in facultatibus eorum habui, in perpetuum coutuli ecclesiae 
Ninivensi. Porro circiter octo bonaria terrae et dirnidiurn jacentis in parochia de Asplar, in boo qui 
dicitur CaLbeka, quam Willelmus et Margareta , uxor ejus, possident de omni jure, quod in eadem 
terra babui in talliis, herbergariis et borgwerch et aliis servitiis, els et successoribus eorumdem 
libera et quita clarnavi, et a me CL a successoribus meis in perpetuum, excepta 'vindicta sanguinis, 
furti et violentiarum quae ad superiorem justitiam pertinere noscuntur. Insuper particularn terrae 
jacentis apud Bergtl&, quani Gossuinus, cognomento Vulpes, a me tenuit ad censum duodecjm de-
nariorurn Ilandrensiurn annuatim, quos ei quitos in perpetuum clamavi ad opns ecclesiae Ninivensis, 
idem G. mihi resignavit, et ego earn libere in eleemosynani obtuli eidem ecclesiae Ninivensi. Ut au-
tern praescripta rata permaneant et firma teneantur, praesens scriptum sigilli mei appensione et 
testiurn subnotatione censui roborandum. Testes Sygerus, miles de Asplar, Walterus de Valle, 
fihius ejus, Johannes de Castro, Walterus Stoop, Balduinus Zorghelooz, 'villbcus, homines mei 
Mathaens Faber, Aegidius Spikinc, Godescalcus de Loukre et Aegidius de Heighe, scabini de Asplar. 
Actuni apud 4spiar, auno gratiae MCCXXXI, mense Decembris. 

Original, sceau en cite brune. 

Philippe, baron de Boulaer, cWe a l'abbaye tous lea droits qu'il a eus sur la 
terre situe'e a Neder-Hasselt et donne'e par son entremüe au couvent; il 
so reserve la haute justice. - ROUSLAER. 

A Ninove, 1231. 

Ego Philippus de Bonier, constabularius Flandriae, notum facio praesentibus pariter et futuris, 
quod curn Ifelewidis de Neder-Hasseit dederit per manum meam ecclesiae Ninivensi in perpetuam 
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eleemosynam circiter tria bonaria et unum dietarium terrae jacentis in parochia de iVeder-Jiasselt, 
praesentibus quibusdam hominibus ueis et quibusdam scabinis ac villico de Asplar, inferius sub-
notatis, quidquid habui in praedicta terra in talliis, herbengarils, quibusdam servilibus operibus, 
quae vulgariter appellantur borchwercli, et in omnibus aliis quocumque appellationis genere cen-
seantur, praedictae Ninivensi ecclesiae in eleemosynam conferens in perpetuum gratuita liberali-
tate remisi, et, ut eamdem terram a praenotaLis servitiis et ab omnibus allis exactionibus quitam et 
liberam de caetero teneat, eidem ecclesiae benigne concessi, hoc solum excepto quod mihi reser-
vavi vindictam sanguinis, furti, violentiarum, si forte super praedictam terram haec evenire contin-
gat, et etiam aliorum excessuum quae ad superiorem justitiam pertinere noscuntur. Ne quis autem 
occasione exactionis cujuslibet ab eadem requirenda memoratarn Ninivensem ecciesiam in poste-
rum inquietet, praesens scriptim praefatae ecclesiae appensione sigilli mei curn subnotatione testium 
in testimonium et perpetuitatem hujus facti mei contuli roboratum. Isti autern sunt testes qui inter-

fuerunt Sigerus de 4spiar, miles, et Walterus, fihius ejus, homines mei; Balduinus, villicus; 
Math.. Faber, Godescalcus de Lokere; Aegidius de Heighe et Godescalcus .DeThercht. Actum apud 

Ninive, in claustro, anno Domini MCCXXXI. 

Original, sceau en cire brune. 

CLXV!. 

Le mdme sezgneur renonce, avec la nzeme reserve, en faveur de l'abbaye, aux 
droits qt'il possddait sur SILV bonniers et unjournal de terre que Berthe de 
A seen cultive A Neder-Hasselt. - ROTJSLAER. 

A Aspelaer, 1231. 

Ego Philippus de Boular, constabularius Flandriae et dominus de iVeder-Hosselt, notum facio prae-
sentibus pariter et futuris, quod abbati et ecclesiae de Ninive dedi in liberam et perpeLuam eleemosy-
nam quidquidjuris habui, vel me habere dixi, in sex bonariis et uno dietari9 terraejacentis in pa-
rochia de Neder-IIasse1t, quam Berta de .4scen et filii ejus %Villelmus et Nicholaus tenent in eadem 
parochia, videilcet in talliis, herbergarlis et quibusdam servilibus operibus, quae vulgariter appel-
lantur borchwerch, vel aliis exactionibus, quocumque nomine censeantur; hoc solum excepto quod 
mihi reservavi vindictam sanguinis, furti eL aliorum excessuum', quae ad superiorem justitiam per-
tinere noscuntur. Ne quis autem occasione exactionis cujuslibet memoratam Ninivensem ecciesiam 
super hoc dono meo in posterum inquietet, praesens scriptum praefatae ecclesiae appensione si-
gilli mei cum subnotatione testium in testimonium et perpetuitatem hujus facti mei contuli robora-
turn. Hujus rei testes aunt Sygerus, miles de Hasplar, Balduinus Sorgelose, Johannes de Castro, 
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Willelmus de Borehline, hornines rnei; Aegidiusde ilega, Godescalcus de Laukere, Aegidius Spikinc, 
Arnoldus de Hasseft, scabini de Jfasplar. Actum apud Hasplar anno gratiae MCCXXXI, mense 
Novembri. 

Original, sceau en cire bruce. 

Ferrand, comte de Flandre, et Jeanne, son epouse, con/Irment les chartes 
de leurs pre'de'cesseurs en faveur de l'abbaye1. - NINOVE. 

A Male, 1231. 

In nomine Patris et Full et Spiritus Sancti. Fernandus, Flandriae et Rainoniae comes, et Johauna. 
uxor ejus, Fiandriae et Ilainoniae comitissa, tam futuris quam praesentibus in perpetuum. Eo stu-
diosius nos condecet ecclesiarum providere utilitatibus, quo manifestius elucet per temporalem ec-
clesiasticae pads procurationem aeternam posse adipisci beatitudinein. Proinde exemplo praede-
cessorum nostrorum, qui Ninivensew abbatiam sua auctoritate roborarunt, nos quoque simili modo 
in omnibus ipsam et res ejus auctorisare decrevimus, et earn liberam esse et ad nostrarn advocatiam 
jure haereditario pertinere profitemur, hoc ei statuentes decretum, ne deinceps ejus advocatio de 
mann Flandrensium cornitum yel per donationem vel per feodum, 'yel quolibet alio modo, valeat 
alienari. Quaecurnque igitur bona saepedicta ecclesia legitime acquisivit et in praesentiarum pos-
sidet, scripti hujus patrocinio corroboramus et auctorisarnus. Actum apud Maleam, anno Domini 
&CCXXXI, mense Januario. 

Original, le sceau de Jeanne est seul conserve. 

Gautwr, abbé de Hasnon, de'clare qu'll a [alt un dohange de quelgues par-
ties de dime d Velsique avec l'abbaye de iVinove; ii mnumre los parcelles 
do terre dont la dIme demeurera ti l'une et d l'autre malson. - BOUCUOUT. 

1232. 

Walterus, divina permissione dictus abbas de Hasnon , et con;entu8 ejusdem loci, omnibus lit-
teras inspecturis, cab-item in Domino. Notum sit universitati vestrae, quod nos fecimus concambium 

Cette charte manque eu cartulaire de Malinea. 
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cum ecciesia Ninivensi, de quihusdam particulis decimae jacentis in parochia de Felseca, quod si 
quidem factum est, tam ad commodum et utilitatem tam dictae ecclesiae quam nostrae: particulas 
autem et illas quas a nobis accepit praedicta ecciesia, praesenti paginae assigna'vimus. Sunt autem 
istae particulae quae in sortem Niniven8is ecclesiae ceciderunt in Longo Campo de tribus bonariis 
juxta rivum, de tribus dietariis de Nederadolfvelde, de sex dietariis ultra viam juxta rivum; de duo-
bus bonariis in anglojuxta viam, de tribus dietariisjuxta Paelwilghe, de tribus bonariis, de Schrei-

hasboscie, de sex dietariis, si contigerit illos coli, quia quondam coli solebant, licet modo non 
colantur. Particulae vero quae a supradicta ecciesia accepimus, istae sunt de terra Boivin Pub-
nis, de quatuor bonariis et dimidio supra culturam, de bonario et dimidio juxta viam, de tribus 
bonariis et dimidio versus Vormin, de uno bonario de Letteidries, de novem dietariis. Ut autem ista 
firma semper et inconvulsa permaneant, cyrographum istud sigilli nostri appositione munire cu-
ravimus. Actum anno gratiae MCCXXXII. 

Cartulaire de Malines. 

CLXIX. 

Erasme de Gavre et Sophie, son epouse, fonclent une chavellenie dans leur 
manoir de Liedekerke, et assignent 4 l'abbaye de Ninove, pour la desser-
vir, une somme annuelle de cent sols de Flandre, a prendre sur les revenus 
de quelques proprie'te's a Liedekerke. 

A Liedekerke, 1252. 

Ego Razzo, dominus de Gavera, pincerna Flandriae, et ego Sophia, uxor ejus, notum facimus 
praesentibus pariter et futuris quod ob aeLernam gloriam quae in Christo est propensius conse-
quendam, et nostri nostrorunique oninium tam praedecessorum quam successorum memoriam salu-
tarem, fecimus et instituimus perpetuam capellaniam in castro nostro apud Lidekerke et eamdem 
capellaniam contulimus libere et absoluLe ecclesiae Ninivensi, quam per unum sacerdotem ex cano-
nicis suis dicta ecclesia perpetuo faciet deserviri. Quum vero qui sustinet laborem, dignum est ut 
etiam aliquod laboris habeat emolumentum, ad opus dictae capellaniae nomine et titulo perpetui 
beneficii centum solidos flandrensis monetae annuatim contulimus, et eos praedictae Ninivensi ec-
clesiae de redditibus nostris apud Lidekerke recipiendos libere assignavimus; et 1811 centum solidi 
solvendi aunt quolibet anno ad natale Domini, et infra septem dies proxime ipsum natale sequentes: 
de quibus denarlis solvet annuatim Lambertus Faber de Lidekerke quinquaginta solidos et sex do- - 
narios, Symon de .DriscILe quadraginta quinque solidos, et Willelmus Saladin quatuor solidos et 
sex denarios. Ad hujus autem beneficii substantiam pertinent etiam duo bonaria nemoris, jacentis 
in parochia de Lidekerke, in loco qui dicitur hove, quae duo bonaria nemoris praenotata ecciesia 
jamdiu possedit et adhuc possidet, et semper possidere debet, et hoc eldem ecclesiae recognosci- 
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mus et ad ipsam pertinere, Ut suarn liberarn eleemosynarn profitemur, quae bonae memoriae Razzo, 
dominus de Gavera, pater mei Razzonis, jamdudum in eleemosynam ecclesiae donavit eidem. Quod 
si quidquam de terris, pratis vel rebus aliis de quibus praedicti centum solidi solvi debent ad 
alium quempiam, sive jure successionis sive quolibet alio modo, transferri contigerit, ille ad quem 
illa translatio facta fuerit, secundum quantitatem rei ad ipsum translatae, solvet praefatae ecclesiae 
de denariis istis et assignatis debitarn portionem. Porro si quisquam memoratae ecclesiae infra ter. 
minum superius designatum censum suum non solvent, ballivum nostrum de Lidekerke super hac 
ecciesia admonere debebit, ut ad solvendum ei censum ilium detentorem compellat; et si infra octo 
dies ab admonitione, si facta hoc facere neglexerit, elapsis eisdem octo diebus tam census illius deten-
torem quam ballivum negligentem quousque solutio ei facta fuenit, excommunicationjs vinculo faciet 
innodari. Denique si quidquarn de rebus illis, de quibus dicti.denanii sunt solvendi, ad alium quemli_ 
bet sive ratione suecessionis, sive dono, yel quolibet alio modo transferendum fuerit, ballivus foster 
de Lidekerke, per quemi secundum consuetudinern hactenus observatam hoc faciendum erit, spe-
cialem nuntium dictae ecclesiae, ilium scilicet qui tunc fuerit magisLer curiae, quam apud Lidekerke 
haber dicta ecciesia, advocare debebit, Ut illi rei translerendae sive a successore requirendae in 
propria persona intersit, eL si per ballivum nostrum id fieri contingat, nuntio dictae ecclesiae non 
vocato, ab eodem ballivo dicta ecciesia de hac injuria requiret emendam, et si infra octo dies ab ad-
monitione sibi facta a praefata ecciesia emendam illam non praestiterit, ex tune ad earn competenter 
exhibenclam per censuram ecciesiasticam potent coerceri. Ut autem hoc factum nostrum, tarn de 
instiLutione saepedictae capellaniae quam de beneficio ei assignato, ratum et firmurn in perpetuum 
perseveret, praesens scriptum sigilhis nostris roboravimus, et super praedictis perfectam warandi.. 
siam repromisimus eidem ecclesiae perpetuis Lemporibus exhibendam. Actum apud Lidekerke, anno 
gratiae MCCXXXII, mense Januario. 

Original, sceaux fortement endommagés. 

CLXX. 

Gossuin do Schendelbeke et son eouse Ada donnent t'i l'abba4je une rente 
annueio do quatre sols do Flandre, hypotMqude sur une partie do pro' a 
Tdengltem, et lul côdent tous leurs droits sur le móme pre' - LOETSH. 

A Schendelbeke, 1232. 

Ego Gossuinus de Scendelbecca, et ego Ada, uxor ejus, notum facimus praescntibus pariter et 
futuris, quod ob aeternam gloriam efficacius consequendam, contuhimus Ninivensi ecclesiae in libe-
ram et perpetuam eheemosynarn quatuor hibras flandrensis monetae annuatirn, quae ad solenmita-
tern paschalem singulis anuis solvuntur et perpetuo solvi debent de circiter quatuor bonariis prati, 
quod pratum situm est in parochia de Ydenyhem, ad vicum qui Swi/fem communi vocabulo appel- 

Toii. 11. 	 110 
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latur, et contulimus etiani praedictae ecclesiae allodialiter, libere, absolute et ahsque omni exac-
hone, omne jus quod in prato habuimus supradicto, ita quod nibil omnino juris nobis reservavi-
nina in eodem, praeter justitiam sanguinis, furLi, incendii et similium, quae ad supremam jushitiam 
noscuntur ex consuetudine pertinere. Proinde si quidquam de praedichis quatuor bonariis prati, 
sive inde sit plus, sive minus, ab his qui modo illud possident ad alium quempiam sive ratione sue-
cessionis, sire dono, vel emptione, vel aliqua ratione alia, transferri contigerit, vel quidquam 
aliud quolibet modo agendum, jude fuerit de speciali licentia et assensu praedictae Ninivensis eccle-
siae id fleri oportebit, nam et omne ills illud habere debebili ipsa ecciesia quod in hujusmodi trans-
lationibus et factis consuetum est hactenus exhiberi. Ut autem donatio hujus eleemosynae praenotatae 
Ninivensi ecclesiae firma et rata permaneat, scriptum praesens sigilhis nostris roboravimus et eidem 
ecclesiae perpetuam warandisiain super eadem eleemosyna repromisimus a nobis et successoribus 
nostris futuris temporibus exhibendam. Actum apud Scendelbecca, anno domiuicae IncarnaLionis 

MCCXXXII, mense Pebruario. 
Original, sceaux en cire brune. 

CLXXI. 

Aliv de Boulaer approuve et rati/ic la charte pre'ce'dente. - LOETSE. 

A Boulaer, 1235. 

Ego Alicia, domina de Boular, notum facio praesentibus et futuris, quod cum dominus Gossuinus 
de Scendelbecca et praedilecta fihia mea Ada, uxor ejus, contulerint hibere et absoluje Ninivensi 
ecclesiae in perpetuam eleemosynam quatuor libras flandrensis monetae annuatim, quae solvuntur 
et perpetuo solvi debent siuguhis annis ad Pascha de circiter quatuor bonariis prati, sive plus, sive 
minus jude sit, jacentis in parochia de Ydenghem, ad vicum qui dicitur Swffem , quae a me tene-
bant in feodum, ego donationem hujus eleemosynae de speciali licentia et assensu meo profiteor 
esse factam ecclesiae memoratae, et eamdam ratam habeo et firmam volo eidem ecclesiae in perpe-
tuuin permanere. Ut autem consensum nostrum gratuitum praedictae eleemosynae semper appareat 
ab inihio accessisse, scriptum praesens sigilli mci appensione in testimonium eensui roborandum. 

Actum apud Boular, anno gratiae MCCXXXII, mense Februario. 

Original, sceau en cire brune. 
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Philippe de Boulaer, fils d'Alia,, donne c son tour son assentiment d la nume 
charte. - LOETSH. 

A Boulaor, 132. 

Ego Philippus, fihius nobihis matronae Ahiciae, dominae de Boular, notum facio praesentibus et 
futuris, quod cum dominus Gossuinus de Scendelbecca et praedilecta soror mea Ada, uxor ejus, 
contulerint libere et absolute Ninivensi ecclesiae in perpetuani eleemosynain quatuor hibras flan-
drensis mouetae annuatim, quae solvuntur et perpetuo solvi debent singulis annis ad Passcha de 
circiter quatuor bonariis prati, sive plus, sive minus inde sit , jacentis in parochia de Ydenghern, 
ad vicum qui dicitur Swiffem; ego donationem istius cleemosynae de speciali licentia et assensu meo 
profiteor esse factam ecclesiae memoratae, et eamdem ratam habeo et firmam volo eidem ecclesiae 
in perpetuum permanere. lit autem consensum meum gratuitum praedictae eleemosynae semper 
apparent ab initio accessisse scriptum praesens, quum sigillum non habeo, sigillo praedictae no-
bills dominae Ahiciae matris meae in testimonium censul roborandum, ad haec promittens fideliter 
sub atLestatione praesentium litterarum, quod cum proprium sigihlum habuero et a memorata ec-
clesia inde requisitus fuero, litteras meas eodem sigillo sigillatas sub hac eadem forma eidem ec-
clesiae sine difficultate aliqua exhiebo. Actum apud Boular, anno gratiae MCCXXXII, mense 
Februario. 

Original, sceau en cire brune. 

Erasme de Gavre donne 4 l'abbaye une rente annuelle de deuw sols, 4prentfre 
sur los biens qu'il possôde 4 Bouchout, pour l'entretien d'une lampe dans 
la chapelle de la Ste_ Vierge. - BoIJCItOIJT. 

Sans date1 . 

Ego Razo de Gavera cum fihio meo Razone, libere obtuli ad capellam de Bochout, in honore 
sanctae Dci genitricis Mariae constructam, decem solidos, annue in feslivitate sancti Dionysii sob-en-
do8, de reditu meo Bouch out, ad comparandum olium, quo lampas ardere et lucere debeat coram 
sancto alLan, ad memoriam et salutem mei liberorumque meorum, et hoc dono sigilli mei apposi-
tione et hominum meorum attestatione praefatae capehlae et ecclesiae Ninivensi, .sicut omnia quae 
apud Bouchout possidet confirinare et defendere promitto. Testes Godefridus de Wenti; Hosto Ru- 

I Cette charte a,t de 1'anne 1232. 
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fus; Soykinus Fuscus; Bernerisde Rosbaci et frater ejus Bartholomeus; Gerardus, villicus de lie- 

chout. ad  quem spectat hanc eleemosynam solvere. 
Cartulaire de Malines. 

opie on vidimus d'un indult du pape Grdgoiro IX en faveur de l'ordro de 
Pre'montro'. - AFFAIRES DIVERSES. 

A S'-Jean de Latran, 1233. 

Ejniversis Christi fidelibus praesentes litteras inspecturis: abbates vices gerentes W., Praemon-
stratensis abbatis, et abbatum ejusdem ordinis capitulurn generate, salutem et orationes in Domino 
salutares. Noverit universitas vestrá quod nos habemus privilegium a sede apostolica in hac forma: 

Gregorius episcopus, servus servorum Dci, dilectis fihiis abbati Praernonstratensi et coabbatibus 
suis, salutem et apostolicarn benedictionem. Licet nobis, sicut asseritis, a sede apostolica sit indul-
turn , ut Iitterae contra vos a sede apostolica impetratae non valeant, nisi de ordine vestro fecerint 
mentionem : nos tamen quieti vestrae volentes consultius providere, auctoritate praesentium vobis 
indulgemus, Ut per illam generalem clausulam quidam alii non possitis aliquatenus conveniri, nisi 
lltterae apostolicae expressam de Praernonstratensi ordine feterint mentionem. Iculli vero omnino 

hominum liceat bane paginam nostrae concessionis infringere, vel ci ausu temerario contraire. Si 
quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dci et beatorum Petri et Pauli, 
apostolorurn ejus, se noverit incursurum. Datum Laterani, decimo septimo kalendas Februarii, 
pontificatus nostri anno septimo. 

Cartulaire de Malines. 

Gossuin de So/tendelbeko approuve la donation d'un bonnier de pro' quo Jacques 
de .Rideva , son vassal, a [alto ti l'abbaye, pour los frais d'u.n anniversaire 
perpdtuel; ii ocompte de touto servitude cotto partio do pro' et approuvo de 
plus uno donation des revonus d'un bonnier de pro' A Steenhuyso. - LOETSH. 

A Schendelbeke, 1233. 

Ego Gossuinus de Scendelbecca notum facio praesentibus et futuris, quod Jacobus, fihius bonae 
mernoriae domini Gossuini de Bideva, patrui mci, de assensu omnium fratrum suorum,- contulit 
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in liberam et perpetuam eleemosynam conventui ecclesiae Ninivensis dimidium bonarium prati, 
quod a me tenebat in feodum, et jacet in parrochia de Samberga juxta dammuin ilium, qui a vico 
cui vocabulum est Locke procedit versus Samberga, in inferiori parte versus castrum lVedergrece, 
ad habendam jugem memoriam animae präedictae G. patris sui, et ad anniversarium ipsius singulis 
annis perpetuo celebrandum. Ciii donationi assensum meum etiam gratuita benignitate adhibui 
et dictum pratum praefato conventui, Ut suam puram eleemosynam allodialiter et ab omni exactione 
et calumnia seu servitute perpetuo tenendum conceasi. Insuper universitati vestrae tenore prae-
sentium similiter innotescat, quod fructus unius bonarii prati quod dominus Amilius de Riedeva et 
Ghisla uxor ejus emerunt in parochia de Stenhusia , in vico qui dicitur Cromphout, et a me tenebant 
in feoduin, dicta Ghisla et filia ejus de voluritate et assensu meo, pro anima memorati Amilil, con-
tulerunt in liberam eleemosynam ecclesiae Ninivensi , ita scilicet quod abbas ipsius ecclesiae annua-
tim et perpetuo fructus recipiet dicti prati, ex quibus emet calceos singulis annis et pro anima ipsius 
distribuet pauperibus ubicumque voluerit et visum ei fuerit expedire. Ut autem utraque collatio 
harum eleemosynarum silo modo firma et stabilis in perpetuum perseveret, scriptum praesens in tes-. 
timonium tam earumdem eleemosynarum quam ejus quae utriusque, consensum meuin adjunxi sigillo 
meo censui roborandum. Actum apud Scendelbecca, anno dominican Incarnationis MCCXXXIII, 
mense lflaio. 

Original, sceau perdu. 

CLXXVI. 

Gautier, abbe' go'ne'ral de Prdmontre', de'cide un diffe'rend qui ezütat entre 
les abbayes de Nnove et Bonne -Espdrance, relativement ci la d€me do 
terres situdes ci Seneffe. - RENIRSAIIT. 

1254. 

Universis fldelibus Christi tam praesentibus quam futuris, W. diCtu8 abbas Praemonstratensis sa-
ititem in domino. Noverint universi, quod cum inter Ninivensem ex una parte et Bonae-Spei eccie-
sias ex altera quaestio verteretur super decimis quarumdam terrarum apud Reniersurt , pertinentium 
ad dictam ecciesiam Ninivensem , sitaruin in parrochia de Seneffia, quas eadem ecciesia quibusdam 
alienis colonis ad tempus tradidit excolendas, tandem nobis et quibusdam cohabitatoribus nostris 
mediantibus, fuit de utriusque partis assensu taliter ordinatum et b utraque ecciesia flualiter ac-
ceptatum, quod quamdiu iii yel alii alieni coloni extollent terras ilias, ecciesia Ninivensis reddet 
quatuor modios siliginis totidemque avenae ad mensuram Nivelienseni ecclesiae Bonae-Spei solven-
dos inter festum sancti Remigii et natale Domini annuatim. Quod si processu temporis praedicta 
ecciesia Ninivensis propriis manibus aut sumptibus terras excoluerit memoratas, quamdiu Was exco-
let, nihil solvet ecclesiae Bonae-Spei de redditu supradicto, salvis tamen eidem ecclesiae Bonae-Spei 
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decimis allarum terrarum, quas ipsa ab eccjesia Ninivensi pacifice consuevit percipere ab antiquo 
in parochia praedicta. Arreragia vero fuerunt condonata omnino. In cujus rei testimonium prae.. 
sentes litteras fecimus ad petitionem partium sigilhi nostri munimine roborari. Actum anno gratiae 
MCCXXXIV, mense Augusto. 

Original sceau dtrnit. 

CLXXVII. 

Philippe de Boulaer, 8e2f/neur d'Aspelaere, cde ci l'abbaye tous sos ciroits, 
ceua de haute justice excepte's, sur une terre situe'e ci Aspelacre et vendue 
par Baud. Zorgheloose, SOfl vassal, 4 l'abbaye de Ninove. - ROIJSLAER. 

A Aspelaere, 1235. 

Ego Philippus de Boular, dominus de Aspiar, notum facio praesentibus prout et futuris, quod 
Balduinus cognomento Zorgelose, 'villicus de .dsplar, homo meus , contulit in eleemosynam in con-
cambium et in emptione, ecclesiae Ninivensi cum omni integritate omne jut suum, quod habuisse 
dioscitur in tota terra illa quae jacet apud Bercth, et in loco qui Godeidenwelt dicitur, quam ter-
ram haereditarie tenuit ab Aegidio cognomento Spildnc; ita videlicet quod eadem ecciesia dictam 
terram de caetero libere et ab8que contradictione aliqua possidebit tam liberam quam immunem 
penitus ab omni tallia et exactione, quae de eadem terra mihi sive quibuslibet aliis persolvi aut 
etiam exigi consueverant sive juste sive injuste hactenus, quocumque nomine servitutis, nihil mihi 
omnino deinceps retinens in eadem nisi supremam justitiam , ut est sanguinis et furti, quam mihi 
tantummodo duxi reservandam. Porro pratarli nuhlum jus deinceps habebunt in ea, eo solo excepto 
quod in terra nominata sicut vulgari et cominuni lingua dicitur scutten poterunt pecora tamen 
aliena dummodo damnum fecerint et non ecclesiae memoratae, quia vero ea quae praemissa sunt de 
consensu et voluntate mea facta fuerunt; Ut de caetero firma et stabilia perseverent ad majorem cer-
titudinem praesenti paginae apposui sigihlum meum. Fuerunt autem praesentes ubi haec acta sunt, 
Walterus de Voile, Johannes de Borg/i et Walterus Sote, homines mei; item Michael, Willelmus 
de Cabeca et Arnuiphus de llasselt, scabini. Actum apud Haspleir, in atrio, anno gratiae MCC tn-
cesimo quinto, in Annuntiatione dominica. 

Original, sceaii en cire brune endommagé. 

Aw 
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Ot/&om de Trasegnzs, siro de Contrecuor, reconna€t avoir reu do Pabbayc 
une somme de cent soiwante livres de Flandre, pritv de la vente qu'il avait 
faite de diiv bonniers de prd, situo's 1 Meorbeke1. - WOLPUTE. 

1255. 

lJniversis praesentes litteras inspecturis. Ego 0. de Trasegnies , dominus de Contrecuer , notum 
facio, quod abbas et conventus ecclesiae Ninivensis deberent mihi centum et sexaginta libras flan-
drensis monetae praeter decem solidos de ........decem bonariis prati, parum plus vel minus, ja-
centis in parochia de Merhecca versus rivum, qui dicitur Tenera. Dictam summam pecuniae totam 
et integralem mihi dicti abbas et conventus legitime persolverunt. In cujus solutioms testimonium 
praesentes Jitteras memoratis abbati et conventui contuli sigilli mei munimine roboratas. Datum 
anno Domini MCCXXXV, feria quinta post festum beataeMariae Magdalenae. 

Original, fragment de sceau en cite rouge. 

Otlion de Trasegnies, sire de Contrecuor, donne ci l'abbaye, sous un cons an-
nuel, ditv bonniers de prd, sztue's ci iWeerbeke. - WOLPUTE. 

1255. 

Ego Osto de Trasegnies, duminus de fJontrecuer , notum facio praesentibus et futuris, quod ego 
contuli in perpetuam et liberam eleemosynam Nini'vensi ecclesiae circiter decem bonaria prati, pa-
rum plus vel minus, jacentis in parochia de Merbecca, versus rivum qui dicitur Tenera, et eadem 
decem bonaria prati recipit dicta ecclesiaa mejure haereditario possidenda ad perpetuum censum 
decem denarioruni flandrensium, singulis annis apud Merbeccam ad natale in die sancti Stephani 
solvendorum, porro ex his decem bonariis prati, data erant ante a viro nobili piae memoriae do-
mino Ostone, dicLo Avunculo, patri meo, circiLer quinque bonaria praeter dimidjuin dietarium te-
nenda haereditarie ad annuum censum scilicet xxv solidorum Flandrensium de quolibet bonario in 
festo beati Remigli solvendorum, et hunc censum debent 1111 qni praedicta quinque bonaria praeter 
dimidium dietarium posáident, sive plus inde sit sive minus. Unusquisque secunduni portionem suani 

1 Ce dij,lórne n'est jas reprocluit dans le cartulairo de Malines. 
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in praedicto festo beati llemigii annis singulis perpetuo solvat apud IPolpute sine contradictione 

praefatae ecclesiae Ninivensi, de qua praedicta quinque bonaria prati praeter dimidium dietarium 
debent de caetero, sicut de me tenuerant haereditatis titulo possidere. Si .vero quippiam de praeno-
tatis circiter quinque bonariis prati praeter dimidium clietarium, sive plus sive minus inde sit, ab eis 
qui ea modo ad dictum censum possident ad alios aliquos sive per successionem, yel venditionem, 
aut alio quolibet modo transferri continget, id fieri licebit libere. Ita quod de quolibet bonario ex 
parte vendentis duodechn denarii flandrenses et cx parte ementis totidem simiJiter solvantur ec-
clesiae memoratae. Quum in jam dictis decem bonariis prati nihil omnino juris mihi retinui, prae-
ter dictum censum et justitiam sanguinis, incendii, yel cujuslibet alterius violentiae. Caetera vero 
omnia praelibatae Ninivensis ecclesiae libera et quita donavi. Denique ut dicta ecciesia dictum 
pratum pacifice et quiete sicut debet perpetuo valeat possidere, contra universos juri parere nolen-
tee, de eodem prato promisi ipsi ecclesiae perfectam 'warandisiam a me, et a meis successonibus 
omni tempore exhibendum, et idcirco ad evidentiam tam promissac warandisiae, quam omnium 
praedictorum, praesens scriptum contuli praedictae ecclesiae sigilli mci munimine roboratum. Actum 
anno gratiae MCCXXXV, mense Julio. 	 - 

CLXXX. 

Gautier, doyen de Grammont, de'clare qu'un dchanye de terres a eu lieu 
entre l'abbaye et Glues de Hey lie. - ROUSLAER. 

1235. 

Walterus, decanus de Geraldimonte, omnibus praesens scriptum visuris in perpetuum. Univer-
sitati vestrae tenore praesentium innotescat, quod ecciesia Ninivensis dedit Aegidio de Ileglie in 

commutationem circiter tria bonaria terrae, parum plus yel minus, jacentis apud Sletthem, juxta 

communem viam quae tendit versus Asplar, et pratum illud quod dicitur 11'illisewade, et dimidium 

bonarium terrae sitae in parochia de Asplar, quod Sygerus miles de Asplar eidem ecclesiae dedit 
in i6leemosynam pro quinque bonariis terrae liberi allodii sui , quae sita est in parochia de IPou-

breclenghem et vocatur Iferratsvelde, et illam terram in perpeLuum Ninivensis ecciesia allodialiter 
possidebit. Porro terram illam et pratum quod ci memorata ecciesia dedit, in concambium recepit 
ab ipsa ecciesia haereditarie possidenda, ad perpetuum censum quinque denariorum singulis annis 
in die sancti Stephani ad natale solvendorum, et hanc terram cuni prato itarecepit, Ut salvum per-
maneat jus suum, liberis suis de priore uxore sua, et etiam illis quos habet yel habiturus est ab 
ea uxore, quam posterius duxit, quod in praedicta terra et prato dejure post decessum ejus raLione 
successionis obtinere debebunt. Ut autem commutatio ista firma in perpetuum perseveret praesens 
scriptum super hoc praefatae Ninivensi ecclesiae sigilhi mci munimine roboravi. Actum anno gratiae 
MCCXXXV , mense Maio. 

Original, sceau en cire brune. 
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Sophie, dame chdtelaine de Bruxelles, approuve l'e'chainge fait par un de sea 
serviteurs d'une proprie'te' qu'elle avalt a Ninove ,pour une autre que tab-
baye possédait ei Oultre. - ]NlrwvE. 

1235. 

Ego Sophia ?casiellana Bruxellensis, notum facio praesentibus et futuris quod cum Arnoldus de 
inlay, famulus meus, ex parte mea concambium fecerit cum ecciesia Ninivensi de meo allodio quod 
habeo in parochia de Ninive et de allodio quod eadem ecciesia in parochia de Outra habere dinos-
citur vice versa, secundum hoc etiam quod mensuram aequalem declarabit utrimque eidem con-
cambio de voluntate mea ordinato et facto, consensum nieum attribui et favorem, salvo tamen in 
omnibus jure meo. Ut igitur hoc nostrum concambium ab utraque parte de caeterofirmiter observe-
tur, ego pro parte mea ad majorem certitudinein scriptum praesens sigilli mei munimine roboratum 
exhibui abbati et ecclesiae memoratae. Actum anno gratiae MCCXXXV, in Pascba. 

Original, fragment de sceau en cire brune. 

Gautier, abbd de Grammont, confirme la donation d'une d€me ci Heldergem, 
faite ci l'abbaye par Gossuiu, seigneur d'Erpe. - ROUSLAEit. 

1236. 

Walterus, Dei gratia dictus abbas de Geraldimonte, et ejusdem loci conventus, universis prae-
sentes litteras inspecturis in Domino salutem. Universitat.i vestrae tenore praesentium notuin faci-
mus, quod cum Gosuinus, dominus de Erpa, pro salute bonae memoriae Gosuini, quondam doinini de 
Erpa, patris sui, et praedecessorium suorum, contulit in liberam eleemosynam Ninivensi ecclesiae 
duas garbas decimae de Circiter quindecim bonariis terrae, parum plus ''el minus, sitae in paro-
chia nostra de Jleldrenghem, in loco qui dicitur iValervalle, nullo sicut pro certo cognovimus pre-
tio mediante, ad preces dictae Ninivensis ecclesiae consensum nostrum duximus adhibenduin, 
concedentes eidem gratuita voluntate Ut dictam decimam pacifice et quiete sicut suam eleemosy-
nam in perpetuuw valeat possidere. Actum anno gratiae MCCXXXVI , kalendis Aprilis. 

ToM. II. 	 111 
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Alix, dame do Boulaer, confirme et ratifie la donation faite A l'abbaye par 
son /lls Philippe, de tous 808 droits sur deuai propriitâ situe'es ?& iVeder-
Hasselt. - ROUSLAEE. 

126. 

Ego Alicia, domina de Boular, notum faeio praesentibus et futuris, quod cum dilectus films 
meus Philippus, miles, dederit in liberam et perpetuam eleemosynam Ninivensi ecclesiae quidquid 

juris habuit tam in talus quam herbeng1ieren et quibusdam servilibus operibus, quae vulgariter 

appellantur borgwerc, caeteris quoque exactionibus et omnibus aliis, praeter supremam justitiam, 
quae habebat in onto bonariis et dimidio terrae vel prati, parum plus vel minus, quae sunt Wi!-
lelmi de Catbeca et in circiter septem bonariis terrae vel prati, parum plus yel minus, quae tenet 
et tenuit Heila de Atrio, cum Willelmo, marito suo quondam, nunc converso de Ninive, in pa-

rochia de Asplar et de Neder-Hasselt. Ego quoque quum dictus Ph. omne jus quod babebat in prae-
fatisterris et pratis a me tenebat in feodum, praenotatae donationi, quam fecit dictus Ph. memoratae 
Ninivensi ecclesiae, assensum adhibui et omne jus quod in praedictis terris et pratis habui, praeter 
supremam justitiam, ipsi ecclesiae quitum clamavi, ipsamque donationem ratam habeo et stabilem 
volo perpetuo permanere. Quocirca praesentes litteras jam dictae ecclesiae in testimonium contuli, 
sigh11 mei munimine roboratas. Actum in octavis nativitatis beati Johannis Baptistae, anno Domini 

MCCXXXVI. 
Original, sceau détruit. 

Ge'rard, abbd de Grammont, et Gautier, doyen de chre'tiente' de la m4me 
yule, certiient quo Thomas de Polare a vendu 4 l'abbaye sia bonniers de 
terre, situls 4 Ninoèe. - NINOVE. 

1237. 

Ego Gerardus, Dei gratia, dictus abbas de Geraldimonte, et ego Walterus, decaiius christiani-
tatis ejusdem loci, notum facimus praesentibus et futuris, quod Thomas, dictus de Eollar, bur-

gensis de Geraldimonte, de voluntate et assensu Radulfi et Thomae et caeterorum liberorum 
suorum, vendidit legitime ecclesiae Ninivensi circiter sex bonaria terrae allodii sui, parum plus vel 
minus , jacentis in parochia de Ninive, partini in cultura illa quae est ante portam praedictae eccle-
siae, partim inferius eamdem culturam versus Oenghem; quam terram memorata ecciesia suscepit 
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haereditarie tenendam a praedicto Thoma et a successoribis ejus in perpetuum, ad censum unius 
denarii flandrensis de quolibet bonario, hoc est sex denariorum flandrensium de tota terra prae-. 
dicta, singulis annis in festo sancti Remigii solvendorum. Porro dictus Th., interpositis fide et jura.. 
mento, promisit coram nobis, q'uod ipse et omnes successores sui de praefata terra jam dictae 
Ninivensi ecclesiae Jegitimam ac perpetuam warandisiam exhibebunt. Hoc idem etiam jam fide inter-
posita, major natu fihius ejus Radulfus de dicta 'warandisia, pro parte sua in tempore suo, dictae 
ecclesiae exhibenda promisit; denique ad majorem certitudinem dictae warandisiae obtinendam 
Radulfus major natu filius praedicti Th., de assensu et auctoritate Th. patris sui, obligavit praeno-
tatae ecclesiae Ninivensi quinque bonaria terrae sitae in parochia de Skendelbeka, quae ab eadem 
ecciesia tenet in feodum, sub hac forma : Ut si quidquam de dictis sex bonariis terrae quae supra-
dietus Th. vendidt Ninivensi ecclesiae, ab ipsa ecciesia aliquo tempore jure et justitia auferri con• 
tingat, tantumdem de praedictis quinque bonariis terrae apud Skendebekam, quae ab ecciesia 
ipsa, Ut dictum est, tenetur in feodum, nomine restitutionis retinere sihi debebit ecciesia praelibata 
secundum consilium duorum 'vel trium bonorum virorum qui de assensu ipsius ecclesiae et praedicti 
Thomae ac Piadulfi, filii sui, vel successorum eorum super hoc pro tempore èommuniter eligentur. 
Neve autem super his quae praescripta sunt, aliqua dubitatio in posterum orati, scriptum prae-
sens ad petitionem dictarum partium in Lestimonium memoratae rei gestae sigillis'nostris censuimus 
roborandum. Actum anno gratiae MCCXXXVII, mense Junio.